АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022г.                                  с. Толстихино                                              № 112-П

	Об утверждении положения о
материальном стимулировании
деятельности народных
дружинников на территории
муниципального образования
Толстихинский сельсовет
Уярского района

	В целях реализации полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, в соответствии со ст. ст.9, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 33 ч. 1ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 1 ст. 26 Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь ст. 17 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников на территории муниципального образования Толстихинский сельсовет Уярского района, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru//.

Глава сельсовета                                                                     Е.В. Гамбург

 Приложение к
 постановлениюадминистрации
Толстихинского сельсовета
Уярского района
от 12.12.2022г № 112-П

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании деятельности народных дружинников
на территории муниципального образования
Толстихинский сельсовет Уярского района

1. Общие положения
1.1. Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка" в целях реализации полномочий администрации Толстихинского сельсовета Уярского района по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин.

2. Основные задачи
2.1. Основная задача материального стимулирования членов добровольных народных дружин - повышение престижа добровольного участия в деятельности по охране общественного порядка, а также усиление заинтересованности в качественном и добросовестном исполнении своих обязанностей.

3. Условия и порядок материального стимулирования
народных дружинников
3.1. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников осуществляется в виде материального поощрения одного наиболее отличившегося народного дружинника, по результатам деятельности в текущем году связанной с оказанием содействия Межмуниципальному отдела МВД России «Уярский» в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений на территории Толстихинского сельсовета Уярского района.

3.2. Материальное поощрение деятельности народных дружинников осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Толстихинского сельсовета Уярского района на соответствующий финансовый год.
3.3. Материальное поощрение дружинников производится по итогам деятельности Уярской народной дружины (далее - народная дружина) и приурочивается ко Дню Конституции Российской Федерации к наиболее отличившемуся дружиннику.
Размер материального поощрения народного дружинника составляет 2000 рублей.
Материальное поощрение дружинника осуществляется на основании распоряжения администрации Толстихинского сельсовета Уярского района.
3.4. Решение о материальном поощрение принимается на общем собрании народной дружины путем открытого голосования на основании оценки личных результатов деятельности членов добровольной народной дружины. Решение собрания народной дружины принимается большинством голосов от установленной численности, заносится в протокол собрания и направляется на согласование начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Уярский».
Личные результаты деятельности членов оцениваются на общем собрании по следующим критериям:
- количество рабочего времени, затраченного на дежурстве;
- участие в выявлении, пресечении преступлений;
- участие в выявлении, пресечении административных правонарушений;
- участие в выявлении лиц, находящихся в розыске;
- участие в работе с лицами, состоящими на профилактических учетах в правоохранительных органах;
- участие в оперативно-профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами;
- участие в охране общественного порядка при проведении мероприятий с массовым участием граждан.
3.5. Решение о материальном поощрении дружинника, по результатам оценки личных результатов деятельности, является основанием для подготовки ходатайства командира народной дружины, согласованного с начальником Межмуниципального отдела МВД России «Уярский», на имя главы Толстихинского сельсовета Уярского района о материальном поощрении.
3.6. Ходатайство о материальном поощрении дружинника должно содержать следующие сведения:
- фамилию, имя, отчество;
- место жительства (регистрации);
- место работы;
- стаж дружинника;
- контактные телефоны;
- описание исполнения дружинником своих обязанностей по охране общественного порядка, профилактике правонарушений (с приложением подтверждающих документов);
- дату составления ходатайства;
- планируемую дату награждения;
- сумму выплаты;
- согласие на обработку персональных данных.
3.7. Для подготовки проекта распоряжения администрации Толстихинского сельсовета Уярского района о материальном поощрении командир добровольной народной дружины представляет в администрацию Толстихинского сельсовета Уярского района следующие документы:
- ходатайство о материальномпоощрениидружинника;
- копию удостоверения народного дружинника;
- копию паспорта;
- номер лицевого счета с указанием реквизитов банка;
- копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации (ИНН);
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
- согласие на обработку персональных данных.
3.8. Прием документов на рассмотрение, предусмотренных пунктами 3.6и 3.7 настоящего Положения осуществляет специалист 1 категории администрации Толстихинского сельсовета Уярского района. Документы на рассмотрение представляются не позднее 01 декабря текущего года.
В случае представления неполного пакета документов либо неправильного (неполного) их заполнения должностное лицо, ответственное за прием документов, направляет заявителю уведомление об устранении недостатков, которые должны быть устранены в течение 5 рабочих дней.
3.9. Основаниями для отказа в материальном поощрении народных дружинников являются:
- предоставление неполных документов и сведений, указанных в пунктах 3.6и 3.7 настоящего Положения;
- предоставление недостоверных сведений;
3.10. Перечисление материального поощрения осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина, открытый в российской кредитной организации, являющегося народным дружинником при наличии документов, указанных в пункте 3.7 настоящего Положения.
Одновременно с перечислением материального поощрения осуществляется перечисление налоговых и иных обязательных платежей, удержанных из его общего размера.

[bookmark: _GoBack]